SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
(PPGL/UFSC) CAMPUS TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS

- SC TELEFONE: (48) 3721-9581
E-MAIL: ppgl@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 105 DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

O COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM
LINGUÍSTICA DA UFSC (PPGL/UFSC), no uso de sua atribuição que lhe confere a

Portaria n.° 1252/2025/GR,  atualiza as portarias nº 17/2025/PPGL e nº 44/2025/PPGL e:

Art. 1º Dispensa da Comissão de Bolsas 2025 do PPGL a discente

ALCIONE ALVES HULSE

Art. 2º Designa para a referida comissão a discente

KÁTIA REGINA DINIZ PINTO

Art. 3º A comissão de bolsas passa a ser constituída pelos seguintes membros:

Roberta Pires de Oliveira - Presidente

Aline Lemos Pizzio - membro

Izabel Christine Seara - membro

Valter Pereira Romano - membro

Atilio Butturi Junior – membro

Maria Karolyna Rodrigues Silvano – mestranda

Kátia Regina Diniz Pinto - doutoranda

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Valter Pereira Romano
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Linguística da UFSC

		2025-09-29T14:27:18-0300